ad Past. in syn.).*
580. *Longum iter est per praecepta, breve et efficax per exempla (Epis. 6).*
581. *Omnibus castitas necessaria est, sed maxime ministris Christi altaris, quorum vita aliorum debet esse assidua salutis praedicatio (Serm. 291. E. B. app.).*
582. *Qui praedicator constitutus es castitatis, non te pudet servum esse libidinis? (Opusc. 17. c. 3).*
583. *Clamat vestis clericalis, clamat status professi animi sanctitatem.*
584. *Nemo amplius in ecclesia nocet, quam qui, perverse agens, nomen vel ordinem sanctitatis habet (Past. p. 1. c. 2).*
585. *Sacerdotii dignitate velut armis ad vitium abuti! (Ep I. 2. ep. 162).*
586. *Abominabilem fecisti decorem tuum (Ezech. 16, 25).*
587. *Aut caeteris honestiores, aut fabula omnibus sunt (De Consid. I. 4. c. 6).*
588. *Quomodo non sit confusio esse sacerdotes inferiores laicis, quos etiam esse aequales magna confusio est? (Hom. 40).*
589. *Si, quae in se erubescit, in te, quem reverendum arbitratur, offendet? (Epist. 6).*
590. *Audite hoc, sacerdotes, ... quia vobis iudicium est, quoniam laqueus facti estis speculationi, et rete expansum (Ose. 5, 1).*
591. *Cum primum capta fuerit anima, ad alias decipiendas fit laqueus (De recta viv. rat. c. 22).*
592. *Quia inventi sunt in populo meo impii insidiantes quasi aucupes, laqueos ponentes et pedicas ad capiendos viros (Jer. 5, 26).*
593. *Quomodo aucupes facere solent, qui columbas, quas prius ceperint, excaecant et surdas faciunt, ut, dum ad illas reliquae columbae convenerint, praeparatis retibus capiantur (Hom. 35).*
594. *Quomodo obscuratum est aurum, mutatus est color optimus, dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum (Thren. 4, 1).*
595. *Aurum quippe obscuratum est, quia sacerdotum vita, per actiones infimas, ostenditur reprobata; color optimus est mutatus, quia ille sanctitatis habitus, per abjecta opera, ad ignominiam despectionis venit; dispersi sunt lapides sanctuarii in capite omnium platearum, quia hi qui, per vitam et orationem, intus semper esse debuerant, foris vacant. Ecce jam pene nulla est saeculi actio, quam non sacerdotes administrent! (In Evang. hom. 17).*
596. *Filii matris meae pugnaverunt contra me (Cant. 1, 5).*
597. *Propter vitia sacerdotum Dei, sanctuarium destitutum est (Epist. ad Sabiniam).*
598. *Ecce in pace amaritudo mea amarissima (Is. 38, 17).*
599. *Pax a paganis, pax ab haeticis, sed non profecto a filiis (In Cant. s. 33).*
600. *É uma passagem repetida, como muitas outras, mas nem por isso perde da sua força.*

601. *Nullum, puto, ab aliis majus praejudicium, quam a sacerdotibus tolerat Deus, quando eos, quos ad aliorum correctionem posuit, dare de se exempla pravitatis cernit (In Evang. hom. 17).*
602. *Neminem dantes ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum; sed in omnibus exhibeamus nos metipsos sicut Dei ministros (2. Cor. 6, 3).*
603. *In nobis lex christiana maledicatur.*
604. *Plurimi, considerantes, cleri sceleratam vitam, ex hoc vacillantes, imo multoties deficientes in fide, sacramenta despiciunt, vitia non evitant, non horrent inferos, coelestia minime concupiscunt (T. 1. s. 19. a. 2. c. 1).*
605. *Qualis est eorum Deus, qui talia agunt? numquid sustineret eos talia facientes, nisi consentiret eorum operibus? (Hom. 10).*
606. *Veteres scrutans historias, invenire non possum scindisse Ecclesiam, et populos seduxisse, praeter eos qui sacerdotes positi a Deo fuerunt (In Oseam. c. 9).*
607. *Propter negligentiam sacerdotum haereses pullularunt... Propter peccata nostra (sacerdotum) data est in conculcationem et opprobrium santa Ecclesia Christi (Serm. 60).*
608. *Serpit hodie putida tabes per omne corpus Ecclesiae, et quo latius, eo desperatius, eoque periculosius quo interius: nam, si insurgeret apertus, inimicus haereticus mitteretur foras; si violentus inimicus, absconderet se ab eo; nunc vero, quem ejiciet, aut a quo abscondet se? Omnes necessarii, et omnes adversarii (In Cant. s. 33).*
609. *Vae homini illi per quem scandalum venit (Matth. 18, 7).*
610. *Elegit eum ex omni carne! (Eccli. 45, 4).*
611. *Si perversa perpetrant, tot mortibus digni sunt, quot subditos suos perditionis exempla transmittunt (Past. p. 3. c. 1. adm. 5).*
612. *Ipsis erit amplior maledictio, quia se vita sua perdunt, et alios (Revel. I. 4. c. 132).*
613. *Malos male perdet, et vineam suam locabit aliis agricolis, qui reddant ei fructum temporibus suis (Matth 21, 41).*
614. *Occuram eis quasi ursae, raptis catulis (Os. 13, 8).*
615. *Si pro se unusquisque vix poterit in die iudicii rationem reddere, quid de sacerdotibus futurum est, a quibus sunt omnium animae requirendae? (Serm. 287. E. B. app.).*
616. *Si sacerdotes fuerint in peccatis, totus populus convertitur ad peccandum; ideo unusquisque pro suo peccato reddet rationem, sacerdotes autem pro omnium peccatis (Hom. 38).*
617. *Laicus in die iudicii, stolam sacerdotalem accipiet, sacerdos autem peccator spoliabitur sacerdotii dignitate quam habuit, et erit inter infideles et hypocritas (Hom. 40).*
618. *Ne forte... offendiculum fiat infirmis? (1. Cor. 8, 9).*
619. *Longe pejus est, collaudare delinquentes, quam delinquere (De Sant. et David. hom. 2).*
620. *Multi sacerdotes, et pauci sacerdotes: multi in nomine, pauci opere (Hom. 43).*
621. *Dei enim sumus adiutores (1. Cor. 3, 9).*
622. *V. p. 10.*
623. *V. p. 12.*
624. *Sacerdotes Dominus mundi esse voluit salvatores (In Abd. 21).*
625. *Dispensatores regiae domus (De vita cont. I. 2. c. 2).*
626. *Ecce ego mittam piscatores multos, dicit Dominus, et piscabuntur eos; et post haec, mittam eis multos venatores, et venabuntur eos de omni monte, et de omni colle, et de cavernis petrarum (Jer. 16, 16).*
627. *In Ps. 118, s. 6.*
628. *In opere creationis, non fuit qui adjuvaret; in mysterio vero redemptionis, voluit habere coadiutores (Serm. 47).*
629. *Regi, quae hic sunt, commissa sunt; mihi coelestia, mihi sacerdoti (De Verbis Is. hom. 4).*
630. *Licet beatissima Virgo excellentior fuerit apostolis, non tamen illi, sed istis Dominus claves regni coelorum commisit (Cap. Nova quaedam de Poen. et Rem.).*
631. *Sacerdos, dux exercitus Domini (Opusc. 25, c. 2).*
632. *Sponsae Custodem (In Cant. serm. 77).*
633. *Post Deum, terrenus deus (Const. Apost. I. 2. c. 26).*
634. *Nihil honorabilius sacerdotibus; omnis enim spes atque salus in iis est (Ep. ad S. Leon).*
635. *Parentes in praesentem, sacerdotes in vitam aeternam nos generant (De Sacerdot. I. 3).*
636. *Absque sacerdotibus, nulla sanctorum congregatio (Ep. ad Tr.).*
637. *Vos estis presbyteri in populo Dei, et ex vobis pendet anima illorum (Judith, 8, 21).*
638. *Honorate sacerdotes, ut bene vivendi auctores.*
639. *Omnis namque Pontifex, ex hominibus assumptus, pro hominibus constituitur in iis quae sunt ad Deum, ut offerat dona et sacrificia pro peccatis. Qui condolere possit iis qui ignorant et errant (Hebr. 5, 1).*
640. *Regale sacerdotium... populus acquisitionis (1. Pet. 2, 9).*
641. *Clericatus, officium est quaestus, non pecuniarum, sed animarum (Serm. 78).*
642. *É repetição do que já fica dito a pág. 47.*
643. *Sacerdos, id est, sacra docens (Summ. p. 3. til. 14 c. 7. § 1).*
644. *Sacerdos, quasi sacra dans (P. 3. q. 22. a. 1).*
645. *Presbyter dicitur praebens iter populo de exilio ad patriam (Gemma an. I. 1. c. 181).*
646. *Duces et rectores gregis Christi (De dignit. sac. c. 2).*
647. *Nomen congruat actioni, ne sit nomen inane, crimen immane (Ibid. c. 3).*
648. *Detrimentum pecoris pastoris ignominia est (Reg. Monach. de Laude vit.).*
649. *Si officium vis exercere presbyteri, aliorum saltem fac lucrum animae tuae (Ep. ad Paulim.).*
650. *Sacerdotis proprium est, animas e mundo rapere, et dare Deo.*
651. *De medio populi segregantur, ut non solum seipsos, verum et populum tueantur (De dignit. cler. c. 2).*
652. *In Ps. 118, s. 30.*
653. *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos (Jo. 20, 21).*
654. *Administranda Sacramenta idonei comprobentur (Sess 23, cap. 14. de Ref.).*
655. *Ideo posuit Ordinem in ea, ut quidam aliis sacramenta traderent (Suppl. q. 34. a. 1).*
656. *Haec cum dixisset, insufflavit, et dixit eis: Accipite Spiritum Sanctum: quorum remiseritis peccata, remittuntur eis.*
657. *Adjuvantes autem, exhortamur ne in vacuum gratiam Dei recipiatis (2. Cor. 6, 1).*
658. *Ut sales, condiant animos ad incorruptionis sanitatem.*
659. *Vos estis sal terrae. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur ab hominibus (Matth. 5, 13).*
660. *Quasi totius orbis pater sacerdos est; dignum igitur est ut omnium curam agat, sicut et Deus, cujus fungitur vice (In 1. Tim. hom. 6).*
661. *Si medicus fugit aegrotos, quis curabit? (De Sex. Alis. Ser. c. 5).*
662. *Lapides sanctuarii (Thren. 4, 1).*
663. *Columnae sanctorum, merita sacerdotum sunt, qui nutantis mundi statum orationibus sustinent (Hom. de Dedic. eccl.).*
664. *Si pars domus fuerit corrupta, facilis est reparatio (Hom. 47).*
665. *Coloni populum, quasi vineam, colentes (Hom. 40).*
666. *Sudant agricolae, putant et fodiant vinitores. Torpent otio, madent deliciis (Declam. n. 10. 11).*
667. *Messis quidem multa, operarii autem pauci (Matth. 9, 37).*
668. *Posui vos, ut eatis et fructum afferatis (Jo. 15, 16).*
669. *Eorum quae Dei sunt negociatores (Ad Fratr. in er. s. 36).*
670. *Ecce constitui te hodie super gentes, et super regna, ut evellas, et destruas, et disperdas, et dissipes, et aedifices, et plantes (Jer. 1, 10).*
671. *Abscondi talentum tuum in terra; ecce habes quod tuum est (Matth. 25, 25).*
672. *Tollite itaque ab eo talentum, et date ei qui habet decem talenta... et inutilem servum ejicite in tenebras exteriores.*
673. *De dignit. sac. c. 1.*
674. *Notent hoc, qui ingenio, doctrina, aliisque dotibus sibi a Deo datis, non utantur ad suam aliorumque salutem, ob desidiam vel metum peccandi; ab his enim rationem exposcet Christus in die iudicii (In Matth. 25, 18).*
675. *Audiant quod talentum qui erogare noluit, cum sententia damnationis amisit (Past. p. 3.*

c. 1. adm. 26).

676. Qui Dei donum in utilitatem communicat, plenius meretur habere quod habet; qui autem talentum Domini abscondit, quod videtur habere, auferetur ab eo (De Inst. Episc.).

677. Neque id mihi persuasi, salvum fieri quemquam posse, qui proximi sui salute nihil laboris impenderit. — Neque juvabit talentum sibi traditum non imminuisse; immo hoc ille nomine perit, quod non auxisset et duplicasset (De Sacerd. l. 6).

678. Sufficit mihi anima mea; eia, non tibi venit in mentem servus ille qui abscondit talentum? (In Jo. tr. 10).

679. Ille cui dispensatio verbi commissa est, etiam si sancte vivat, et tamen perditte viventes arguere aut erubescat aut metuat, cum omnibus qui eo tacente perierunt, perit; et quid ei proderit non puniri suo, qui puniendus est alieno peccato? (De Vil. cont. l. 1. cap. 20).

680. Presbyter qui cleri vel populi curam non gerit, segregetur; et si in socordia perseveret, deponatur (Can. 57).

681. Qua conscientia honorem sibi debitum vindicant, qui pro animabus sibi creditis non laborant? (Ep. ad Turrib. c. 16).

682. Sacerdotio initiandus non alio affectu accedere debet, quam ad submittendos humeros publico muneri vice Christi in Ecclesia. Qui alio affectu sacros Ordines ambiunt, hos Scriptura lupos et latrones appellat... Quod ingens ultio tandem certo subsequetur.

683. Sacerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiant aut peccantes non arguunt (Sent. l. 3. c. 46).

684. Saepe non damnantur propriis peccatis, sed alienis quae non coercuerunt.

685. Si enim sacerdos, ex ignorantia vel negligentia, non exponat populo viam salutis, reus erit apud Deum animarum illarum quae sub ipso perierunt (De officio sacer.)

686. Si sacerdos suam tantum disposuerit salvare animam, et alienas neglexerit, cum impiis detrudetur in gehennam.

687. Si, dicente me ad impium: Morte morieris; — non annuntiaveris ei, neque locutus fueris ut avertatur a via sua impia, et vivat, ipse impius in iniquitate sua morietur, sanguinem autem ejus de manu tua requiram (Ezech. 3, 18).

688. Ex tantis procul dubio rei sunt, quantis, venientes ad publicum, prodesse potuerunt (Past. p. 1. c. 5).

689. Empti enim estis pretio magno (1. Cor. 6, 20).

690. Si depositum, quod sibi Christus sanguine proprio pretiosius iudicavit, contigerit negligentius custodire (In Adv. Dom. s. 3).

691. Unusquisque pro suo peccato reddet rationem; sacerdotes, pro omnium peccatis (Hom. 38).

692. Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro animabus vestris reddituri (Hebr. 13, 19).

693. Quod alii peccant, illi imputatur (In Act. hom. 3).

694. Si pro se unusquisque vix poterit, in die iudicii, rationem reddere, quid de sacerdotibus futurum est, a quibus sunt omnium animae requirendae? (Serm. 287. E. B. app.)

695. Bonum erat magis fodere, aut etiam mendicare. Venient, venient ante tribunal Christi; audietur populorum querela, quorum vixere stipendiis, nec diluerunt peccata! (Declam. n. 19).

696. Baptismo autem habeo baptizari; et quomodo coarctor, usquedum perficiatur! (Luc. 12, 50).

697. Nihil ita gratum Deo, et ia curae, ut animarum salus (In Gen. hom. 3).

698. Nihil tam Deo gratum, quam operam dare ut omnes reddantur meliores.

699. Labora pro salute peccatorum; hoc enim prae omnibus est mihi carissimum.

700. Nihil aliud est Domino curae, praeterquam hoc solum opus, ut homo salvus fiat (Orat. ad Gentes).

701. Si Deum honorare conaris, non aliter melius, quam in hominis salute poteris actitare (De Compunct. p. 2).

702. Totus iste mundus ad unius animae pretium aestimari non potest (Medit. c. 3).

703. Etsi ingentes erogaveris pecunias, plus effeceris si unam converteris animam (In. 1. Cor. hom. 3).

704. Erat una pastoris ovicula, sed grex una carior non erat (De Poen).

705. Dilexit me, et tradit semetipsum pro me (Gal. 2, 20).

706. Neque enim recusaturus esset vel ob unum hominem tantam exhibere dispensationem.

707. Omnes angelos convocat ad congratulandum non homini, sed sibi, quasi homo Dei Deus esset, et tota salus divina ab ipsius inventionem dependeret, et quasi sine ipso beatus esse non posset (De Beat. c. 7).

708. Essentialiter consistit in ardenti studio promovendi gloriam Dei et salutem proximi (De Sacr. Ord. p. 3. c. 5).

709. Zelus est effectus amoris; ergo, qui non zelat, non amat; qui non amat, manet in morte.

710. Tu quidem, in tui custodia vigilans, benefacis; sed, qui juvat multos melius facit (In Cant. s. 12).

711. Nihil adeo declarat quis sit fidelis et amans Christi, quam si fratrum curam agat; hoc maximum amicitiae argumentum est (Serm. de B. Philog.).

712. Simon Joannis, amas me?... (Jo. 21, 17) Pasce oves meas.

713. Poterat dicere: Si amas me, abjice pecunias, jejunia exerce, macera te laboribus. Nunc vero ait: "Pasce oves meas" (Serm. de B. Philog.).

714. Sicut meas pasce, non sicut tuas; gloriam meam in eis quaere, non tuam; lucra mea, non tua (In Jo. tr. 123).

715. Fond. ch. 1.

716. Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis (Rom. 9, 3).

717. Millies optarem ipse execrabilis esse, si per hoc liceret animas vestras convertere (In Act. hom. 3).

718. Stim. div. am. p. 2. c. II.

719. Si amatis Deum, capite omnes ad amorem Dei (In Ps. 33. n. 2).

720. Magnificate Dominum mecum, et exaltemus nomen ejus in idipsum (Ps. 33, 4).

721. Cum effuderis animam tuam, et animam, afflictam repleveris, orietur in tenebris lux tua... et requiem tibi dabit Dominus semper et implebit splendoribus animam tuam, et ossa tua liberabit (Is 58, 10).

722. Qui converti fecerit peccatorem ab errore viae suae, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum (Jac. 5, 20).

723. Ergone Jonathas morietur, qui fecit salutem hanc magnam in Israel? (1. Reg. 14, 45).

724. Amodo jam, dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis; opera enim illorum sequuntur illos (Apoc. 14, 13).

725. Dulcis est somnus operanti (Eccl. 5, 11).

726. Tanto celerius quisque a sui peccatis absolvitur, quanto, per ejus vitam et linguam, aliorum animae solvuntur.

727. Etiam rogo et te, germane compar: adjuva illas quae mecum laboraverunt in Evangelio, cum Clemente et caeteris adiutoribus meis, quorum nomina sunt in Libro vitae (Phil. 4, 3).

728. Fulgebunt... qui ad justitiam erudiunt multos, quasi stellae in perpetuas aeternitates (Dan. 12, 3).

729. Si magnae meroedis est a morte eripere carnem quandoque morituram, quanti est meriti a morte animam liberare sine fine victuram! (Moral. l. 19. c. 16).

730. Qui autem fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno coelorum (Matth. 5, 19).

731. Quae enim, nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriae? nonne vos ante Dominum nostrum Jesum Christum estis in adventu ejus? (1. Thess. 2, 15).

732. Tot coronas sibi multiplicat, quot Deo animas lucrifacit.

733. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni; coronaberis... de cubilibus leonum, de montibus pardorum (Cant. 4, 8).

734. Euntes ibant et flebant, mittentes semina sua; venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos (Ps. 125, 6).

735. Noli oiffidere; curam exigeris, non curationem. Denique audisti: "Curam illius habe"; et non: Cura, vel Sana illum; — quia unusquisque secundum suum laborem accipiet, et non secundum proventum; reddet Deus mercedem laborum sanctorum suorum (De Cons. l. 4. c. 2).

736. Non minus meretur in illis qui deficiunt vel modicum proficiunt, quam in his qui maxime

- proficiunt; non enim dixit Apostolus: Unusquisque propriam mercedem accipiet secundum profectum; sed secundum suum laborem. — In terra sterili et saxosa, etsi fructus paucior, sed pretium majus (De Sex Alis. ser. c. 5).
737. Maximum periculum, de factis alterius rationem reddere (In Heb. c. 13. l. 3).
738. Quot regendis subditis praeest, reddendae apud eum (Christum Judicem) rationis tempore, ut ita dicam, tot solus animas habet (Mor. l. 24. c. 30).
739. Ad sacros Ordines accedunt, non salutem animarum, sed quaestum pecuniarum quaerentes (De Praep. ad. M. c. 8).
740. Non ut meliores, sed ut ditiores; nec ut sanctiores, sed ut honoratiores sint (De Vita cont. l. 1. c. 21).
741. Hodie, in promotione quorundam, prima quaestio est, quae sit summa reddituum, non quae sit conversatio subjectorum (Epist. 15).
742. Quae sua sunt quaerunt, non quae sunt Jesu Christi (Phil. 2, 21).
743. “Pasce oves meas”; nec Mulge seu Tonde (Declam. n. 12).
744. Mercenarii sumus conducti; sicut ergo nemo conducit mercenarium ut solum manducet, sic et nos, non ideo vocati sumus a Christo ut solum operemur quae ad nostrum pertinent usum, sed ad gloriam Dei (Hom. 34).
745. Nec praeesse se hominibus gaudeant, sed prodesse (Past. p. 2. c. 6).
746. Hi onus totius orbis portant humeris sanctitatis (Hom. de Dedic. eccl.).
747. Ad mediatoris officium proprie pertinet conjungere eos inter quos est mediator (P. 3. q. 26. a. 1).
748. Cum is qui displicet, ad intercedendum mittitur, iratus animus ad deteriora provocatur (Past. p. 1. c. 11).
749. Necesse est ut esse munda studeat manus, quae diluere aliorum sordes curat (Past. p. 2. c. 2).
750. Rectus ordo postulat ut prius propriam, deinde alienas curare studeas conscientias (Epist. 8).
751. Quod in aure auditis, praedicate super tecta (Matth 10, 27).
752. Concham te exhibebis, non canalem. Canales hodie in Ecclesia multos habemus, conchas vero perpaucas (In Cant. s. 18).
753. Canes muti, non valentes latrare (Js. 56, 10).
754. Nolite tacere, ne populi peccata vobis imputentur (Epist. 28).
755. Dum pacem desiderant, pravos mores nequaquam redarguunt; et consentiendo perversis, ab Auctoris sui se pace disjungunt (Past. p. 3. c. 1. adm. 23).
756. Cadit asina, et est qui sublevet eam; perit anima, et nemo est qui reputet (De Cons. l. 4. c. 6).
757. Eligitur viam erranti demonstrare (Epist. l. 7. ind. 2. ep. 110).
758. Sacerdos qui alium ab errore non revocat, seipsum errore demonstrat (Ep. ad Turrib. c. 15).
759. Nos qui sacerdotes vocamur, tot occidimus, quot ad mortem ire quotidie tepidi videmus (In Ezech. hom. 11).
760. Fides ex auditu; auditus autem per verbum Christi (Rom. 10, 17).
761. Vae tibi, se praees; sed vae gravius, si, quia praeesse metuis, prodesse refugis! (Epist. 86).
762. Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus (Mal. 2, 7).
763. Quis quaesivit haec de manibus vestris, ut ambularetis in atriis meis? (Is. 1. 12).
764. Quisnam ad id te coegit? (De Sacerd. l. 4).
765. Tempus nunc agendi, non consultandi.
766. Neque licet ad ignorantiam confugere, quandoquidem qui delegatus est ut aliorum emendet ignorantiam, is ignorantiam praetendere minime poterit; hoc nomine supplicium nulla excusatione poterit depellere, quamvis unius dumtaxat animae jactura acciderit (De sacerdot. l. 6).
767. Contra justitiam faciunt, qui otiosum studium fructuosae utilitati regendae multitudinis anteponunt (De Vita cont. l. 23. c. 8).
768. Quotidie clericos, abjecta caeterarum rerum cura, uni Deo prorsus vacare debere (Breviar. 31 dec.).
769. Stulto labore consumeris... Esto tu populo in his quae ad Deum pertinent (Exod. 18, 19).
770. Id scire oportet, te, priusquam ordinaberis, tibi vixisse; ordinatum autem, illis quibus ordinatus es (Ep. ad Dracont.).
771. Sacerdotibus proprie animarum curandarum sollicitudo commissa est (De Vita cont. l. 2. c. 2).
772. Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est et latro (Jo. 10, 1).
773. Latrones et fures appellat eos qui se ultro, ad non sibi datam desuper gratiam, obtrudunt (In Jo. 10, 10).
774. Nec quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo, tamquam Aaron. Sic et Christus non semetipsum clarificavit ut Pontifex fieret, sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu (Hebr. 5, 4).
775. Plenum gratiae et veritatis (Jo. 1, 14).
776. In quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi (C. 2. 3.).
777. Vis mihi facta est merito peccatorum meorum (Ep. 21. E. B.).
778. Omnes sanctos reperio divini ministerii ingentem veluti molem formidantes (De Fest. pasch. hom. 1).
779. Ita est aliquis sacrilgae temeritatis ac perditae mentis, ut putet sine Dei judicio fieri sacerdotem? (Epist. 55).
780. Auderetne aliquis vestrum terreni cujuslibet reguli, non praecipiente aut etiam prohibente eo, occupare ministeria, negotia dispensare? (De Conv. ad. cler. c. 19).
781. Dispensatores regiae domus (De Vita cont. l. 2. c. 2).
782. Duces et rectores gregis Christi (De dignit. sac. c. 2).
783. Interpretes divinatorum judiciorum.
784. Vicarii Christi (Hom. 17).
785. Regnum velle servum, crimen est (Serm. 23).
786. Quid istud temeritatis, imo quid insaniae est? Tu irreverenter irruis, nec vocatus, nec introductus! (De vita cler. c. 3).
787. Decernit sancta Synodus eos qui ea (ministeria) propria temeritate sibi sumunt, omnes, non Ecclesiae ministros, sed fures et latrones per ostium non ingressos habendos esse (Sess. 23, cap. 4).
788. Non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum, et munus non suscipiam de manu vestra (Mal. 1, 10).
789. Quisquis externorum accesserit (ad tabernaculum) occidetur (Num. 1, 51).
790. Quoniam dignitas magna est, et revera divina sententia comprobanda (In 1. Tim. hom. 5).
791. Quis enim ex vobis, volens turrim edificare, non prius sedens computat sumptus, qui necessarii sunt, si habeat ad perficiendum? (Luc. 14, 28).
792. Principatum in populos, non sanguini deferendum, sed vitae (In Tit. 1).
793. Quos dignos divina probet electio, secundum vitae, non generis meritum.
794. Matres corpora natorum amant, animas contemnunt; desiderant illos valere in saeculo isto, et non curant quid sint passuri in alio (Hom. 35).
795. Et inimici hominis domestici ejus. — Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus (Matth. 10, 36).
796. Si justum est, in conspectu Dei, vos potius audire quam Deum, judicat (Act. 4, 19).
797. 2. 2. q. 104. a. 5.
798. Propinqui autem carnis, in hoc proposito, amici non sunt, sed potius inimici, juxta sententiam Domini: “Inimici hominis, domestici ejus” (Contra retr. a rel. c. 9).
799. O durum patrem, o saevam matrem, quorum consolatio mors filii est; qui malunt perire cum eis, quam regnare sine eis! (Epist. 111).
800. Non parentes, sed peremptores.
801. Ego sum ostium ovium... Per me si quis introierit, salvabitur (Jo. 10, 7).

802. Si enim aliquis, liber ab omni vitioso affectu, ad clerum, Deo deservendi causa et salutis populi gratia solum, se conferat, vocari a Deo praesumitur (De Ord. q. 4. a. 4).
803. Ambitione duceris, vel avaritia? inhias honori? Non te vocat Deus, sed diabolus tentat (Hall. p. 1. s. 3. c. 2. § 4).
804. Qui enim se ingerit et propriam gloriam quaerit, gratiae Dei rapinam facit; et ideo non accipit benedictionem, sed maledictionem (In Hebr. 5).
805. Labia enim sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore ejus (Mal. 2, 7).
806. Medici parum docti multos occidunt (Lib. 2. ep. 12).
807. Nulli ad sacros Ordines sunt promovendi, nisi quos vita et doctrina idoneos probat.
808. Et constituas per civitates presbyteros, sicut et ego disposui tibi: si quis sine crimine est... (Tit. 1, 5).
809. Qui confessi sunt peccata, canon (ecclesiasticus ordo) non admittit (Can. 9).
810. Ex eo tempore quo in Christo renatus est, nulla peccati conscientia remordeatur (In Tit. 1).
811. Et si perfectae vitae et conversationis fuerit, eum in presbyterum (poteris) ordinare (Cap. 1. De diacono. Qui cler.).
812. Horreo considerans unde, quo vocaris, praesertim cum nullum intercurrerit poenitentiae tempus. Et quidem rectus ordo requirit ut prius propriam, deinde alienas curare studeas conscientias (Epist. 8).
813. Multo digniores erant ad catastam poenalem, quam ad sacerdotium trahi (Cast. in eccle. ord.).
814. Non sunt promovendi ad regimen Ecclesiae, qui adhuc vitis subjacent (Sent. I. 3. c. 34).
815. Ordines sacri praeexigunt sanctitatem; unde pondus Ordinum imponendum est parietibus jam per sanctitatem desiccatis, id est, ab humore vitiorum (2. 2. q. 189. a. 1).
816. In divino omni non audendum aliis ducem fieri, nisi secundum omnem habitum suum factus sit deiformissimus et Deo simillimus (De Eccl. Hier. c. 3).
817. Ad idoneam executionem Ordinum, non sufficit bonitas qualiscumque, sed requiritur bonitas excellens, ut, sicut illi qui Ordinem suscipiunt super plebem constituuntur gradu Ordinis, ita et superiores sint merito sanctitatis; et ideo praeexigitur gratia quae sufficiat ad hoc quod digne connumerentur in plebe Christi (Suppl. q. 35. a. 1).
818. Quia per sacrum Ordinem aliquis deputatur ad dignissima ministeria, quibus ipsi Christo servitur in sacramento altaris; ad quod requiritur major sanctitas interior, quam requirat etiam religionis status (2. 2. q. 184. a. 8).
819. Qui non solum aetate neophyti, sed et qui neophyti sunt perfectione.
820. Aetas senectutis, vita immaculata (Sap. 4, 9).
821. Sciant episcopi debere ad hos (sacros) Ordines assumi dignos dumtaxat, et quorum probata vita senectus sit (Sess. 23, cap. 12).
822. Sed etiam habeatur certitudo de qualitate promovendorum (Suppl. q. 36. a. 4).
823. Nullus debet ad ministerium altaris accedere, nisi cujus castitas ante susceptum ministerium fuerit approbata (Lib. 1. ep. 42).
824. Ne unquam ii qui ordinati sunt, pereant, prius aspiciatur si vita eorum continens ab annis plurimis fuit (Lib. 3. ep. 26).
825. Condemnati sunt, ut daretur exemplum, ne quis non sibi a Deo datum munus pontificatus invaderet... Hoc patiuntur quicumque se in episcopatus, aut presbyteratus, aut diaconatus, officium conantur ingerere (Serm. 30. E. B. app.).
826. Non sine magnis difficultatibus poterit saluti suae consulere. — Manebitque in corpore Ecclesiae velut membrum in corpore humano suis sedibus motum, quod servire potest, sed aegre admodum et cum deformitate (De ord. p. 3. c. 1 § 2).
827. Qui sciens et volens, nulla divinae vocationis habita ratione, sese in sacerdotium intruderet, haud dubie seipsum in apertissimum salutis discrimen injiceret, peccando scilicet in Spiritum Sanctum; quod quidem peccatum vix aut rarissime dimitti ex Evangelio discimus (Sac. chr. p. 1. c. 4).
828. Ipsi regnaverunt, et non ex me... iratus est furor meus in eos (Os. 8, 4).
829. Ex se, et non ex arbitrio summi Rectoris, regnant; nequaquam divinitus vocati, sed sua cupiditate accensi, culmen regiminis rapiunt potius quam assequuntur (Past p. 1. c. 1).
830. Vae filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium, et non ex me! (Is. 30, 1).
831. Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus (praedicando, docendo), et in nomine tuo daemonia ejecimus (absolvendo poenitentes), et in nomine tuo virtutes multas fecimus (corrigeno, lites componendo, errantes reducendo?) — Et tunc confitebor illis: Quia numquam novi vos; discedite a me, qui operamini iniquitatem (Matth. 7, 22).
832. Tollitis, non accipitis claves; de quibus Dominus queritur: "Ipsi regnaverunt, et non ex me" (De Conv. ad cler. c. 19).
833. Labor stultorum affliget eos, qui nesciunt in urbem pergere (Eccl. 10, 15).
834. Eos Ecclesia accipit, quos Spiritus Sanctus praeparavit... et dignatio coelestis gratiae gignit (In die ass. suae. s. 2).
835. Nemo deterius Ecclesiam laedit (Cant. cler. aut. c. 3).
836. Quos elegerit (Dominus), appropinquabunt ei (Num. 16, 5).
837. Obstupesco ad ea quae soliti sunt quidam insipientium audere, qui temere se conantur ingerere ad munus sacerdotii assumendum, licet non adsciti a gratia Christi: ignorantes, miseri, quod ignem et mortem sibi accumulunt (Orat. de Sacerd.).
838. Quam perditus est, qui sacerdotium in sacrilegium, qui vita convertit in mortem! (Epist. ad rich. lond.).
839. Bene curris, sed extra viam.
840. A vocatione pendet aeternitas.
841. Ordine suo, non nostro arbitrio, Sancti Spiritus virtus ministratur (De Sing. cler.).
842. Quos praedestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et justificavit; quos autem justificavit, illos et glorificavit (Rom. 8, 30).
843. Unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic (1. Cor. 7, 7).
844. Cuicumque datur potentia aliqua divinitus, dantur etiam ea per quae exsecutio illius potentiae possit congrue fieri. — Illos quos Deus ad aliquid eligit, ita praeparat et disponit, ut, ad id ad quod eliguntur, inveniantur idonei, secundum illud: "Idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti" (Suppl. q. 35. a. 1. — P. 3. q. 27. a. 1).
845. Ego elegi vos, et posui vos, ut eatis et fructum afferatis (Jo. 15, 16).
846. Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam (Luc. 10, 2).
847. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos (Jo. 20, 21).
848. Qui mihi honoris est auctor, ipse mihi fiet administrationum adjutor; dabit virtutem, qui contulit dignitatem (In die as. suae. s. 1).
849. Ego sum ostium. Per me si quis intoierit, salvabitur; et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet (Jo. 10, 9).
850. Dominus regit me, et nihil mihi deerit; in loco pascuae ibi me collocavit (Ps. 22, 1).
851. Non mittebam prophetas, et ipsi currebant. — Propterea, ecce ego tollam vos portans, et derelinquam vos... et dabo vos in opprobrium sempiternum, et in ignominiam aeternam, quae nunquam oblivione delebitur (Jer. 23, 21-39).
852. Ut divina virtute evehatur, et transmittatur supra naturalem rerum ordinem (Habert. De Ord. p. 3. c. § 2).
853. Stultus apparuit, postquam elevatus est in sublime (Prov. 30, 32).
854. Hujusmodi hominum genere nihil infelicius, nihil Ecclesiae Dei calamitosius esse potest (P. 2. c. 7. q. 3).
855. Difficile est ut beno peragantur exitu, quae malo sunt inchoata principio (Epist. 87).
856. Qualem, oro, potest fructum producere corrupta radix? (De Compunct).
857. Omnis plantatio, quam non plantavit Pater meus coelestis, eradicabitur (Matth. 15, 13).
858. Ira est, non gratia, cum quis ponitur super ventum, nullas habens radices in soliditate virtutum (De inst. ep. c. 3).
859. Qui non fideliter introivit, quidni infideliter agat et contra Christum? faciet ad quod venit, ut mactet utique et disperdat (De vita cler. c. 7).
860. Qui non intrat per ostium... ille fur est et latro. — Fur non venit nisi ut furetur, et mactet